



Arkivsak: 201300136

Arkivkode: 850

Saksbeh: Tommy Grotterød

Saksgang	Møtedato
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite	11.03.2013
Bydelsutvalget	18.03.2013

STØTTEORDNINGER KULTUR: STØTTE TIL ENKELTORGANISASJONER, STØTTE TIL KULTURPROSJEKTER

Sammendrag:

Det er i budsjett 2013 satt av kr 380 000 til *ordning med midler til kulturtiltak, hvor alle lag og organisasjoner skal gis mulighet til å komme med innspill og be om bidrag. Denne summen er økt ift avsatte midler i 2012, slik at den også kan gi rom for tilskudd til organisasjoner som Østernsjø barne- og ungdomsteater, Home-Start o.a.*

Det heter videre at *Ordningen med støtte til større kulturprosjekter vurderes i sak til bydelsutvalget, med forslag om endrede kriterier, slik at flere motiveres til å søke om støtte.*

Videre er det vedtatt at *Ordning med midler som kan realisere særskilte prosjekter/ gode ideer skal gjøres kjent, inklusive informasjon om hva midlene kan disponeres til og hvordan man kan komme i betraktning for tildeling.*

I saken foreslås avsatte midler fordelt på to ulike ordninger, en ordning for driftsstøtte til lag, organisasjoner og foreninger, der BU fatter vedtak, etter innstilling fra BMK, samt en ordning for bidrag til større prosjekter og ekstraordinære tiltak, i regi av kulturutvalget.

Saksframstilling:

De siste par årene har Bydel Østernsjø satt av midler til større kulturtiltak, kr 100 000 i 2011 kr 300 000 i 2012. Midlene har gått til større samarbeidsprosjekter som Spillet om Sarabråten, Rock Høyenhall, Familienettverk for familier med barn/ unge med nedsatt funksjonsevne, Prosjekt fotoprosessen m.fl. Midlene er også benyttet til innkjøp/ vedlikehold av utstyrsbanken. Avsatte midler ble ikke fullt ut benyttet i 2012. For 2013 er det satt av egne midler til Utstyrsbanken.

Kulturutvalget har gjennomgått kriterier for støtte til større kulturtiltak, og mener at kriteriene slik de er i dag, stiller for store krav til prosjektets art. Kulturutvalget ønsker ikke å gå tilbake til en ordning med frivillighetsmidler, men ønsker at ordningen med bidrag til større prosjekter utvides på en måte som gir rom for at flere ønsker å benytte seg av den. Et forslag er at ordningen framover rettes mot ekstraordinær aktivitet, gjerne til utadrettet/ publikumsrettet aktivitet. Det bør fortsatt oppfordres til samarbeid mellom ulike aktører. Det bør ikke gis bidrag til ordinær drift (Kulturutvalget, sak 4/13)

Målet er at nye retningslinjer åpner for at flere tiltak kan omfattes av ordningen, og bidrar til økt antall søknader.

Bydelsutvalget har tidligere år ønsket å støtte opp om sentrale organisasjoner i nærmiljøet. Rundskriv 10/2003 fra Byrådsavdeling for service og utvikling stiller som krav at slik støtte må være utlyst og det må sikres likebehandling ved at kriteriene for ordningen er kjent.

Bydelsdirektør anbefaler at avsatte midler benyttes til to ordninger, som kan ivareta de behovene som er skissert over. Det foreslås at de avsatte midlene fordeles med kr 220 000 til disposisjon for kulturutvalget, og kr 160 000 til disposisjon for bydelsutvalget.

Førstnevnte ordning foreslås utvidet fra å gjelde for større samarbeidsprosjekter til å gjelde også andre ekstraordinære tiltak, etter nærmere skisserte retningslinjer. Erfaringer fra ordningen kulturutvalget har ivaretatt, viser at det er gitt bidrag varierende fra få tusen kroner til drøye 60 000 kroner. I og med at det her gjelder større prosjekter og ekstraordinære tiltak, så kan det være greit at behovene og tiltakets art er avgjørende for støttebeløp. Med avsatt beløp, kr 220 000, vil støtte kunne gis til +/-10 prosjekter/ ekstraordinære tiltak per år.

Midlene til disposisjon for bydelsutvalget blir en ny ordning for støtte til særskilte lag og organisasjoner, som driftstilskudd, iht fastsatte retningslinjer. Disse retningslinjene konkretiseres og spisses ifm budsjettbehandling for det enkelte år. Det foreslås for denne ordningen relativt store støttebeløp, for eksempel varierende fra kr 30 000 til kr 50 000. Med dette vil en med beløp avsatt til ordningen, kr 160 000, kunne gi støtte til 4-5 lag/ organisasjoner/ foreninger per år.

Begge ordninger må hensynta kravene i rundskriv 10/2003 om likebehandling, gjennom utlysning av ordningene og ved at kriteriene for ordningene er kjent. For begge ordningene vil tilsagn/ avslag være enkeltvedtak med klageadgang.

Forslag til retningslinjer for de to ordningene er vedlagt.

Retningslinjer for kulturutvalget er justert iht denne saken og retningslinjene for de to ordningene, og er vedlagt.

Bydelsdirektørens forslag til vedtak

1. Avsatte midler til frivillig aktivitet/ støtte til lag og organisasjoner organiseres i to ulike ordninger, slik det er skissert i saksframlegget.
2. Forslag til retningslinjer for de to ordningene tilsluttes.
3. Forslag til justerte retningslinjer for Østensjø kulturutvalg tilsluttes

Tove Stien /s
bydelsdirektør

Tommy Grotterød /s
avdelingsjef

Vedlegg 3